
 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br 

 

PORTARIA CRC-PA Nº 013/2020, 03 DE FEVEREIRO DE 2020. 
                      

NOMEIA DELEGADO 
REPRESENTANTE DA 
CIDADE DE TUCURUÍ. 
 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 

CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Regimento Interno; 

 
CONSIDERANDO a Resolução CRC-PA nº 416/2017 que dispõe 

sobre as eleições diretas para Delegados do Conselho Regional de 
Contabilidade do Pará e dá outras providências; 

 
CONSIDERANDO a Resolução CRCPA nº 404/2015 que trata 

sobre o Regulamento das Delegacias, alterada pela Resolução CRCPA nº 
426/2019; 
 

CONSIDERANDO que na eleição ocorrida nos dias 29 e 30 de 
maio de 2019 não houve candidato na cidade de Tucuruí/PA. 

 
CONSIDERANDO que a Plenária 766 de 31/01/2020 aprovou o 

nome do Contador Carlinho Mezzomo para assumir a função de Delegado-
Representante na cidade de Tucuruí/PA;  
  

RESOLVE: 
 

  Art. 1º - Nomear para as funções de Delegado-Representante 
deste Conselho Regional de Contabilidade do Pará, na cidade de Tucuruí/PA, o 
Contador CARLINHO MEZZOMO, CRCPA Nº. PA-010532/O. 

 
 Art. 2º - O período do mandato será de 03 de fevereiro de 2020 a 

26 de junho de 2021. 
 

 Art. 3º - Dê Ciência aos interessados e Cumpra-se. 
 
 
 
 

Contador Fabrício do Nascimento Moreira 
Presidente CRCPA 

http://www.crcpa.org.br/

